#### CARPETA DE INFORMACION BASICA

**COMITE DE TRANSPARENCIA** 

DECIMA PRIMERA ORDINARIA - 2017

### ÍNDICE

	PÁGINA
CONVOCATORIA	3
ORDEN DEL DÍA	4
LISTA DE ASISTENCIA	5
ACTA DE LA DECIMA PRIMERA REUNIÓN ORDINARIA 2017	6

## CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.

Hermosillo, Sonora a 24 de febrero del 2017. ASUNTO: décima primera reunión ordinaria del Comité de Transparencia.

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CIAD, A.C. Presente.-

De acuerdo con las normas para la integración y funcionamiento del Comité de Trasparencia de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal, se tiene a bien convocar a sesión ordinaria a sus miembros integrantes bajo el siguiente:

#### Orden del día

- 1.- Lista de asistencia.
- 2.- Seguimiento a Comunicados de la Herramienta de Comunicación
- 3.- Asuntos generales.

Fecha: lunes 27 de febrero del 2017

Hora: 11:00 hrs.

Lugar: Sala de juntas oficina D. Administrativa

ATENTAMENTE

C.P. Ricardo Efrén Valdez Espinoza

Titular de la Unidad de Enlace del Comité de Transparencia

Dra. Isabel Cristina Taddei Bringas; Coordinadora de Investigación - CIAD, A.C. Lic. Ricardo Rascón Jaime, Titular del Órgano Interno de Control - CIAD, A.C.



### DÉCIMA PRIMERA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

#### 27 DE FEBRERO DEL 2017

#### ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA.
- 2. SEGUIMIENTO A COMUNIADOS DE LA HERRAMIENTA DE COMUNICACIÓN.
- 3.- ASUNTOS GENERALES.

# LISTA DE ASISTENCIA DÉSIMA PRIEMRA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

27 DE FEBRERO DEL 2017

C. RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA	DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL CIAD TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE.
O. Motina ladder B.  C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS	COORDINADORA DE INVESTIGACIÓN – CIAD, A.C.
C. RICARDO RASCON JAIME	TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE CIAD, A.C. (SFP)
. NATALIA LEYVA GÁMEZ	ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C.

### ACTA DE LA DÉSIMA PRIMERA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

Des la c ord Trar los : Trar Rase	la ciudad de Hermosillo, Sonora, siendo las 11:00 horas del día lunes 27 de febrero del 2017, se reunieron la sala de juntas de la oficina del Director Administrativo del Centro de Investigación en Alimentación y sarrollo, A. C., ubicado en Carretera a La Victoria km. 0.6 de esta ciudad, con el propósito de celebrar décima primera reunión ordinaria del Comité de Transparencia del año 2017, siendo ésta de carácter inario, en cumplimiento a las normas establecidas para la integración y funcionamiento del Comité de siguientes integrantes: Ricardo Efrén Valdez de la Administración Pública Federal, con la asistencia de asparencia, Isabel Cristina Taddei Bringas Coordinadora de Investigación Servidora Pública, Ricardo cón Jaime Titular del Órgano Interno de Control de CIAD, A.C. (SFP), Natalia Leyva Gámez Asistente de Unidad de Enlace Administrativo del Ciad, A.C.
1.	LISTA DE ASISTENCIA
	El Presidente tomó lista de asistencia verificando que existía quórum para efectuar la rousión
2.	VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA
	_ El presidente dio lectura al orden del día para esta reunión, por lo que fue aprobado por
ACU.	ERDO CT-XI-O-17 El Comité de Transparencia aprueba por unanimidad el orden del día
3.	SEGUIMIENTO A COMUNICADOS DE LA HERRAMIENTA DE COMUNICACIÓN
RRAO	La C. Natalia Leyva Gámez, da lectura al Acuerdo de Tramite RRA0896/17-B. Recurso de Revisión 0896/17, Recursos de revisión RRA0942/17. Comunicado 001244-IFAI-2017
CT-CI RRA00 Manu fecho solicit RRA00 conoc Transp Inform una ve	El Comité de Transparencia da respuesta por la Herramienta de Comunicación al Acuerdo de ite RRA0896/17-B. Recurso de Revisión RRA0896/17, Recursos de revisión RRA0942/17. Enviando oficio IAD-007-17. Dirigido a Joel Salas Suárez, Comisionado Ponente, haciendo al Acuerdo de Trámite 8961/17-B, se da a conocer la liga de la normateca del CIAD, donde se encuentra publicado el 201 de Organización del CIAD. En el Diario Oficial solamente se publicó la liga de la normateca, en la 22 de agosto del 2014. En referencia a la respuesta que dio el CIAD en el Portal del INAI, a las udes mencionadas en el Acuerdo de Trámite RRA08961/17-B y Recursos de Revisión RRA 0942/17 y cimiento del Comité de un comentario que hace referencia a que eran solicitudes repetidas. Es del parencia y Acceso a la Información Pública, ni en la Ley General de Transparencia y Acceso a la neción Pública, donde indique que sólo se puede hacer una solicitud y que si se pregunta más de parencia Séptima Ordinaria – 2017.
Admin	El Comunicado 001244-IFAI-2017. Se informara por correo electrónico a todas las Unidades nistrativas y Coordinación de Investigación, Docencia y Vinculación
	Nos co

4. ASUNTOS GENERALES	
Habiéndose tratado todos los puntos del orde horas del día, firmando los que en ella intervinieron	n del día, se dio por terminada la sesión a las 11:40
C RICARDO EFREN VALDEZ ESPINOZA TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C.	C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS COORDINADORA DE INVESTIGACIÓN CIAD, A.C.
C. RICARDO RASCÓN JAIME ITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL CIAD, A.C. (SFP)	C. NATALIA LEYVA GAMEZ ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C.

Hoja de firmas del Acta de la décima primera reunión ordinaria 2017, del Comité de Transparencia del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A.C. (CIAD, A.C).